



Wodzisław Śląski, 27.04.2022 r.

DZP/...../2022

Do wykonawców biorących udział w postępowaniu  
„Usługa kompleksowego żywienia pacjentów  
Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca  
w Wodzisławiu Śląskim”  
nr sprawy 2/2022/DZP/PN

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na planowanie jadłospisów 14-dniowych? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie online dostępnej na każdym oddziale Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla Koordynatorów ds. Żywienia w szpitalu oraz osób pracujących na oddziałach. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych jadłospisów.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

3. Wykonawca zwraca się z prośbą o korektę kaloryczności diety podstawowej, łatwostrawnej oraz wątrobowej, ponieważ według nowelizacji Norm Żywienia w żywieniu zbiorowym przyjmuje się średnią normę energii dla kobiet (1778 kcal) i mężczyzn (2160 kcal) o małej aktywności fizycznej. Prosimy o uwzględnienie w SIWZ wartości energetycznej dla tych diet w zakresie 1800-2000 kcal.

**Odpowiedź:** Zamawiający koryguje kaloryczność na ww. wartości.

4. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyłeń (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na odchylenie +/- 10%.

5. Wykonawca wnosi o zmianę w zapisie:

„W jadłospisach dekadowych należy uwzględnić:

-7 razy: zupa + II danie: potrawa mięsna + ziemniaki (ew. kasza, ryż, makaron)+sałatka, surówka według diety, lub inne dodatki jarzynowe np. warzywa gotowane, duszone itp. zwłaszcza w diecie lekkostrawnej

-1 raz: zupa + II danie z potrawą półmięsną



-1 raz: zupa+ II danie z potrawą bezmięsną (za wyjątkiem diety cukrzycowej)

-1 raz: zupa+ II danie z rybą w porcji lub w formie smażonej/gotowanej/pulpetą+ ziemniaki +surówka, sałatka według diety”

Na zapis, który pozwoli ograniczyć mięso w jadłospisach i równocześnie przybliży Zamawiającego do zaleceń IŻŻ

„W jadłospisach 14 - dniowych należy uwzględnić:

- 8 dni: zupa + II danie: potrawa mięsna + ziemniaki/kasza/ryż/makaron + sałatka, surówka według diety, lub inne dodatki jarzynowe np. warzywa gotowane, duszone itp. zwłaszcza w diecie lekkostrawnej

- 2 dni: zupa + II danie z potrawą półmięsną (np. fasolka po bretońsku, kaszotto/risotto z mięsem)

- 2 dni: zupa + II danie z potrawą bezmięsną, dodatki jw.

- 2 dni: zupa + II danie z rybą w całości - filet w formie smażonej, gotowanej - bez mielonej + ziemniaki + surówka, sałatka według diety.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na posiłki według powyższego schematu również na diecie cukrzycowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

7. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w pkt. 3,6 załącznika nr 2 dotyczącego podawania średnich wartości odżywczych z okresu dłuższego niż 3-4 dni np. z okresu 14 dni. Zgodnie z zaleceniami IŻŻ oraz „Podstawami naukowymi żywienia w szpitalu” pod red. Jana Dzieniszewskiego wg. których to: ”Z uwagi na dość dużą zmienność w zakresie składu i wartości odżywczej, jaką cechują się produkty spożywcze, jak również często zróżnicowany stopień przyswajania składników odżywczych aktualnie uważa się, że stosowane w żywieniu zbiorowym jadłospisy powinny być bilansowane nie codziennie, lecz w dłuższych przedziałach czasowych np. raz na tydzień, 10 lub 14 dni.” Prosimy o zmianę zapisu zgodnie z zaleceniami IŻŻ.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapisy na zgodnie z zaleceniami IŻŻ.

8. Ze względu na zalecenia IŻŻ dotyczące ograniczenia spożycia mięsa, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu punktu 3.7 w załączniku nr 2 i uwzględnienie by w każdym głównym posiłku znajdował się dodatek białkowego pochodzenia zwierzęcego lub roślinnego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

9. Czy Zamawiający dopuszcza dla diet indywidualnych (np. wegetariańska i inne rzadkie) stosowanie półproduktów mrożonych lub chłodzonych typu pierogi, kopytka, kotlety sojowe i inne w celu urozmaicenia jadłospisu?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

10. Wykonawca prosi o modyfikację Załącznika nr 2, pkt.3.6, w którym Zamawiający wymaga by w jadłospisie znajdowała się informacja o zawartości witaminy C.

Z uwagi na ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1169/2011 z dnia 25 października 2011 r. producenci nie mają obowiązku zawierania informacji o zawartości tych składników, a jedynie wartość



energetyczna, ilość tłuszczu, kwasów tłuszczowych nasyconych, węglowodanów, cukrów, białka oraz soli"  
Obowiązkowa informacja o wartości odżywczej obejmuje następujące elementy:

a) wartość energetyczna; oraz

b) ilość tłuszczu, kwasów tłuszczowych nasyconych, węglowodanów, cukrów, białka oraz soli."

Z tego względu niemożliwe jest wykazanie jej rzeczywistej zawartości w dietach. Prosimy o wprowadzenie korekty

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na ww. korektę.

11. Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

**Odpowiedź:** Tak, w przypadku gdy wykonawca udowodni, że spóźnienie było spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu.

12. Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom.

13. Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury  $\pm 5^{\circ}$

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający dopuszcza ww. odchylenie.

14. Prosimy o podanie średnich stanów żywionych zrealizowanych w okresie kwiecień- marzec 2022 r. z rozbiem na poszczególne miesiące. Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.

Posiłek:	Maj 2019	Czerwiec 2019	Lipiec 2019	Sierpień 2019	Wrzesień 2019	Październik 2019	Listopad 2019	Grudzień 2019	Styczeń 2020	Luty 2020	Marzec 2020	Kwiecień 2020
Śniadanie												
Obiad												
Kolacja												

**Odpowiedź:** Zamawiający podaje zestawienie ilości posiłków w okresie od kwietnia 2021 do marca 2022 r.

Posiłek:	IV 2021	V 2021	VI 2021	VII 2021	VIII 2021	IX 2021	X 2021	XI 2021	XII 2021	I 2022	II 2022	III 2022
Śniadanie	1473	1824	1895	1829	1963	1593	1910	1721	1841	1847	1614	2087
Obiad	1566	1919	2001	1942	2084	1696	2011	1829	1891	1915	1660	2146
Kolacja	1535	1878	1981	1891	2061	1646	1960	1785	1846	1892	1633	2132

15. Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty. Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art.



27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny". Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.

Pragniemy również zaznaczyć, że w dniu 01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona). Żadna z firm cateringowych działających na rynku polskim nie ma zezwolenia na odbiór odpadów.

**Odpowiedź:** Zamawiający we własnym zakresie gospodaruje odpadami pokonsumpcyjnymi.

16. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni"

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

17. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarcia.

**Odpowiedź:** Składanie ofert i ich otwarcie odbywa się w formie elektronicznej poprzez platformę zakupową. W związku z tym nie przewidujemy publicznej sesji otwarcia ofert.

18. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim, zarażonych COVID -19 . Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

19. Na podstawie art. 436 ust. 3 wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „ łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.



20. Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w umowie. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.

**Odpowiedź:** Należy zwrócić uwagę, że Wykonawca powołuje się na nie obowiązujące przepisy prawa wobec powyższego Zamawiający nie potrafi się odnieść do zarzutu. W opinii Zamawiającego kary zawarte we wzorze umowy nie są wygórowane a dostosowane do przedmiotu zamówienia i mają na względzie dobro pacjenta i jego oczekiwania co do jakości spożywanych posiłków.

21. Zgodnie z art. 433 pkt 4 P.z.p., wskazuje, iż projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Należy podnieść, że komentowany przepis nie daje Zamawiającemu nieograniczonej swobody w określeniu minimalnego progu wykonania umowy.

W §5 ust. 1 "Wykonawcy za wykonaną usługę przysługuje wynagrodzenie odpowiadające iloczynowi uśrednionej stawki za całodienne wyżywienie jednego pacjenta (§7 ust.1) oraz ilości posiłków całodziennych wydanych w danym miesiącu" oraz ze względu na standardowych ruch odbywający się w szpitalach.

Powyższe wskazuje, iż Zamawiający w rzeczywistości może kształtować zakres zamówienia w sposób dowolny, bez gwarancji udzielenia wykonawcy zamówienia w jakkolwiek określonej skali.

Narzucenie tak skrajnie niekorzystnych warunków zamówienia przez Zamawiającego i ograniczenia, w ten sposób, roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego jest przejawem nadużycia przez niego pozycji gospodarza postępowania. Ogranicza to krąg wykonawców, którzy mogą wziąć udział w postępowaniu. Jedynie bowiem podmiot gospodarczy o dużych zasobach finansowych może sobie pozwolić na realizację zamówienia ze stratą, byle tylko wykonać zamówienie i uzyskać z tego tytułu referencyjność, przydatną przy wykazywaniu doświadczenia w wykonaniu tego rodzaju zamówień przy ubieganiu się o kolejne zamówienia publiczne w tym sektorze. Jest to sprzeczne także z celami dyrektywy 2014/24/UE, która promuje udział małych i średnich przedsiębiorstw („MŚP”) w zamówieniach publicznych w ramach celów socjalnych dyrektywy.

Prosimy o uwzględnienie obligacyjnych zapisów w projekcie umowy:

„Wynagrodzenie Wykonawcy będzie miało charakter wynikowy uzależniony od ilości przygotowanych i dostarczonych pacjentom Wojewódzkiego Szpitala Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca w Wodzisławiu Śląskim posiłków dziennych z zastrzeżeniem, iż minimalna liczba posiłków zamówionych przez Zamawiającego nie może wynosić mniej niż 90% liczby osób określonej w załączniku nr 1 do SWZ - oferta oraz rozdziale 5 SWZ”

**Odpowiedź:** Liczba pacjentów hospitalizowanych w szpitalu jest trudna do ustalenia, zależy od wielu niezależnych od Zamawiającego czynników. Narzucanie z góry, że liczba posiłków będzie wynosiła minimum 90% jest odwróceniem opisanej przez Wykonawcę sytuacji na jego korzyść. **Zamawiający ustala że minimalna liczba osób wynosi 80%.**



**Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca**  
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13  
NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690  
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25  
sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, [www.wscp.wodzislaw.pl](http://www.wscp.wodzislaw.pl)

22. Zgodnie z art. 436 oraz 439 P.z.p wnosimy o wykreślenie zapisu §7 ust. 3 umowy tj „Przez cały okres obowiązywania umowy cena nie ulegnie zmianie”. Podstawą zasadą zawiera umów o zamówienie publiczne jest możliwość jest waloryzacji zgodnie ustawą Pzp

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla ww. zapis. W §7 ust. 4 zostały ustalone zasady kiedy cena może ulec zmianie.

23. Na podstawie art. 439 ust. 1 i 2 pkt 1 i 4 P.z.p. w zw. z art. 16 pkt 1 P.z.p. w zw. z art. 8 ust. 1 P.z.p. w zw. z art. 3531 K.c. w umowach powyżej 12 miesięcy należy określić zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, w sposób świadczący o nadużyciu przez Zamawiającego dominującej pozycji organizatora przetargu przez narzucenie wykonawcom skrajnie niekorzystnych warunków umowy oraz w sposób sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem instytucji waloryzacji wartości zamówienia, bowiem:

- a. wprowadzony został nieprzewidziany przepisami warunek zmiany wynagrodzenia polegający na należytej realizacji zamówienia przez Wykonawcę, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i zapisami Umowy;
- b. określony został zawyżony poziom zmiany ceny materiałów i kosztów, uprawniający wykonawcę do żądania zmiany wynagrodzenia.
- c. określona została zaniżona maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją usług. PPK niepełny zapis

Zatem prosimy o wprowadzenie obligatoryjnych zapisów umowy

„Zamawiający przewiduje zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją usług objętych Umową, po każdym upływie 12 miesięcy należytej realizacji Przedmiotu Umowy. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało zmianie na wniosek Wykonawcy, o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, ogłaszany w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski” przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („Wskaźnik”), przy wzroście przedmiotowego Wskaźnika o co najmniej 3 % za rok poprzedzający złożenie wniosku o waloryzację. Brak wystąpienia wzrostu Wskaźnika o wskazany powyżej poziom procentowy w oznaczonym okresie czasu wyklucza uwzględnienie wniosku Wykonawcy o zmianę wynagrodzenia.”;

oraz

„Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją usług objętych Umową do kwoty stanowiącej 20% wysokości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Ww. zapis znajdzie się w treści nowego ustępu 5 w §7.

24. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy §7 – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 436 ust. 4 pkt. b ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2018 roku (Dz. U. z 2019, poz. 2019). Zapisy nakazują, aby w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy umowa zawierała postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- stawki podatku od towarów i usług;





- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. (Dz.U. poz 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572)
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę

Zamawiający w projekcie umowy w sposób następujący naruszył przepisy ustawy Prawo zamówień Publicznych:

1. Nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 436 ust. 4 pkt b) ustawy Pzp ,
2. Zamawiający w postanowieniach umownych zaniechał wskazania terminu od którego będzie obowiązywała waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy w zmienionej wysokości.

Wolą ustawodawcy stało się, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań powyżej 12 miesięcy Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 436 ust. 4 pkt b) ustawy Pzp. Pokreślić należy, iż nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przecież także Zamawiającemu, ale określenie jasnych mechanizmów waloryzacji w razie wystąpienia którejkolwiek z przesłanek waloryzacyjnych.

Od obowiązku wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnym przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora postępowania przetargowego. Brak takich zapisów stanowi kwalifikowaną wadę SWZ, co może skutkować nawet nieważnością całego postępowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść §7 ust. 4 wzoru umowy. Nowa treść przyjmuje następujące brzmienie:

4. W trakcie obowiązywania umowy strony dopuszczają zmiany cen:

- a) w przypadku zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiany te następują z mocy prawa i obowiązują od dnia obowiązywania odpowiednich przepisów.
- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10.10.2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 2020 poz. nr 2207 z późn. zmianami).
- c) zasad podleganiu ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne i jeżeli te zmiany będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia publicznego.
- d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. (Dz. U. 2018 poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572)
- e) innych – zgodnych z art. 455 ust. 1. pkt 3 pkt. C oraz ust. 4 pkt. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11.09.2019 r. (Dz. U. 2021 poz. 1129 z późn. zmianami).

f) przekształcenia przedsiębiorstwa Wykonawcy



**Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca**

44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690

tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, [www.wscp.wodzislaw.pl](http://www.wscp.wodzislaw.pl)

W sytuacji, o której mowa w podpunktach b) oraz c) warunkiem dokonania waloryzacji będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku zawierającego uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia nowych cen oraz szczegółowe uzasadnienie wpływu zmian, o których mowa wyżej na wynagrodzenie Wykonawcy.

W celu wprowadzenia zmian Wykonawca przygotowuje, a następnie prześle Zamawiającemu projekt stosownego aneksu do umowy w terminie do 30 dni od daty wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany.

W przypadku niewykazania przez Wykonawcę wpływu zmian na wzrost wynagrodzenia, Zamawiający ma prawo odmówić waloryzacji wynagrodzenia do czasu przedstawienia uzasadnienia oraz dokumentów potwierdzających żądania Wykonawcy.

Zmiany wejdą w życie po podpisaniu stosownego aneksu do umowy.

Z poważaniem